
Jutly Heumann, IL ·aktivist - biträ­
tlantle utbildningsminister i Clintons 
administration 

Judy Heumanns karriär som en av 
Independent Livings förgrundsfigurer 
startade i mitten av 70-talet. Hon grun­
dade medborgarrättsorganisationen 
DIA, Disabled in Action, i New York, 
när hon vägrades lärarexamen enbart 
på grund av sitt funktionshinder. Efter 
ett år som handikapppolitisk sakkun­
nig åt en demokratisk representant i 
Washington, D.C. rekryterades hon 
av Ed Roberts, en av Independent 
Living-rörelsens grundare. Hon blev 
då medarbetare i California Depart­
ment of Rehabilitation där Ed var chef. 
Judy arbetade dessutom på världens 
första centrum för Independent Living: 
Berkeley Center for Independent Li­
ving, där hon byggde upp en rad 
avdelningar som sedan dess avknop­
pats som oberoende organ. Det vikti­
gaste är Disability Rights Education 
and Defense Fund, DREDF, en grupp 
aktivister och advokater som driver 
prejudikat i syfte att ändra rättsprak­
tiken till vår fördel. 

Tillsammans med Ed Roberts grundade 
hon 1984 World lnstitute on Disability, 
ett forsknings och utbildningsinstitut 
som snabbt har blivit ett av de mest 
betydande på vårt område i USA. 
Man arbetar bl a. med personlig as­
sistansfrågor och man har utvecklat en 
kraftfull politisk lobby. 

Judy hade en framträdande roll i kam­
pen för ADA, Americans with Disabi­
litys Act of 1990. Den anti-diskrimine­
ringslag som i dessa sammanhang bli­
vit förebild världen över. (STIL ord­
nade tillsammans med Handikappin­
stitutet det första mötet i Sverige om en 
liknande lag redan 1987 och Judyvar 
då föredragshållare) . 

1983 var Judy i Sverige för första 
gången och då tillsammans med Ed 
Roberts. Det blev embryot till den sven­
ska grenen av IL-rörelsen. (I en svensk 
TY-intervju från det tillfället, använder 
de båda de sedvanliga plumpa och 
personliga frågorna, på ett genialiskt 
sätt för attföra ut sitt politiska budskap). 

I sin position som biträdande utbild­
ningsminister kommer Judy i högsta 
grad kunna påverka handikappolitiken 
i USA och därmed internationellt. (ADA 
har ju fått stor uppmärksamhet bl a 
genom Judys enorma internationella 
kontaktnät). 

Jag träffade Judy första gången 1 981 
och sedan dess har vi varit nära vän­
ner. Jag har alltid varit imponerad av 
hennes energi (hon sover 4-5 timmar 
per natt) och hennes otroliga förmåga 
att omedlbart få kontakt med folk 
världen över, oavsett om det är gräs­
rotsfolk eller toppolitiker. Hon förenar 
en karismatisk talartalang med en 
mycket älskvärd och ödmjuk person­
lighet. 
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